Methodici sic dicti communibus et generalibus sententiis innituntur; Vniuersales quidem duas adducunt, et aliquam tertiam mixtam allegant et omne corpus inquiunt strictum vel laxum esse aut ex utroque complicatum: Indicationem autem eius, quod fieri conducit, in strictis quidem esse laxationem, in laxis autem, adstrictionem.

Indicatio auxiliorum.

Conceptus de auxiliis ex morbi natura inuenitur.

Vniuersalis methodus.

Ad singulum morbum indicatio.

Enimvero, cum a causa morbi simul ad circumstantias alias morbum definientes, aduertendus sit animus, si quid praeter morbi causam est, quod medicum ad agendum excitat et consilium eius quodammodo mutat, τὸ συνενδεικνύμενον coindicans^{c)} dicitur, veluti, si vires aegroti, aetas, tempus, regio, consuetudo,^{d)} sedes causae in partibus,^{e)} symptomata,^{f)} etiam, ad formandam indicationem concurrant: Fit etiam faepissime, vt vna vel altera istarum circumstantiarum, eo medicum redigat, vt deserenda sit prior, licet causae morbi accommodata omnino censeatur, sententia, id quod, non in cura tantum morborum, sed in vniuersa etiam vita hominum, contingit, vt

quod Te scire credas nescias

Et quae tibi putaris prima, in experiundo repudies. g)

Nouum illud consilium *contraindicationis* titulo denotatur.^{h)} Vexatissima omnino est ille malorum concursus, cum medicus saepe, an morbo an symptomati, et cui ex pluribus primo loco, medendum sit, nescit.ⁱ⁾ Nullum autem superest dubium illud

sym-

c) Συνενδεικνύμενον: GALEN. Meth. med. Libr. 13.

Coindicantia.

d) Συνενδεικνύμενον, δύναμις γηγένη φύσις
καὶ ἡλικία γηγένη ὥρα γηγένη χώρα γηγένη ἔθος:
GAL. Meth. med. Libr. 13.

Coindicant, vis vitae, natura, annus, regio et consuetudo.

e) Ἡ παρὰ τῆς θέσεως τῶν μορίων ἐν-
δειξις. GALEN. ad Glaucon. Therap.
Liber. 2.

A situ partium Indicatio.

f) Εἰ συμπίπτοιεν τινὲς ἑτέραις οἷον σκη-
νιαι τινὲς παρακολύθεσαι, ή νοσήματα καλέ-
σομεν ἀλλὰ συμπτώματα. GALEN. de
Sympt. differ. Liber. 2.

Si coincident quaedam aliae con-
stitutiones, veluti umbrae corpus se-
quentes, non morbos vocabimus,
sed symptomata.

g) TERENTIUS Adelph. 5.

Indicatio contrariorum.

h) Ἐνδειξις τῶν ἐναντίων. GALEN.
Meth. med. Libr. 8.

Indicatio contraria et reluctans.

"Ἐνδειξις ἐναντίων τοῖς ἀντιπράττεσσι.
GAL. Meth. med. Libr. 9.

i) Διαφέσεων ἐπιπλεκόμενων δυοῖν ἢ
τριῶν γηγένη μάλιστ', ὅταν ἐναντιώτων ἀλλή-

Dispositionibus complicatis dua-
bus vel tribus, et maxime sibi in-

B 2

2015

symptoma illumue morbum superuenientem primam medentis curam postulare, a quo, utpote magis urgente, maius metuendum est periculum, ^{k)} dum illud, quod obstat, quo prior voluntas exerceri possit, *contraindicans* appellatur, ^{l)} quare vel nouo et a prius mente concepto consilio prorsus descendum est, vel, vti GALENVS vult, ^{m)} mixta adhibenda sunt auxilia: Sunt etiam aliae indicationum differentiae, vti diuersum hominis sani, aegri conualescentis statum, et curationis finem, vt morbus sanetur, vel certe trahatur, attinent, vel, vti, morbi varia tempora, et effectus varius medicamento producendus, diuersum consilium postulant.